НЕОБЪЕМЛЕМЫЙ. Quod comprehendendi non potest, complexionem superans.

НЕОБЪѢЗЖЕННЫЙ, —шая лошадь. Equus intractatus.

НЕОБЪЯВЛЕННЫЙ. Non indicatus, non vulgatus, non pervulgatus.

НЕОБЪЯТНО. Infinite, sine fine, summe, maximopere. Необъятность, infinitas.

НЕОБЫКНОВЕННО. Præter morem, præter consuetudinem; contra, supra consuetudinem, inusitate, præter solitum; præter modum, extra modum. Сегодня былъ необ. весель, hodie præter solitum laetus, hilaris erat. Необыкновенность, insolitus, insuetum, insolens, Необыкновенный, необычайный, extraordinarius, inusitus, insuetus, insolitus, non vulgaris, rarus, insolens. И. случай, casus insolitus, novus, insuetus. Необыкновенная стужа, frigus præter modum acre, solito acrius. Необыкновенные дарования, divina vis ingenii. Необыкновенная любовь, summus, incre-

dibilis amor. Необыкновенное желаніе че-го нибудь, mirum alicuius rei desiderium. Необыкновенная болливость, insolita loquacitas. Необыкновенной красоты девица, puella formosissima. Это человѣкъ необыкновенный, nihil eo suit excellen-tius. Солнце показалось необыкновенно красивымъ, sol visus est rubore solito magis. Необыкновенность, insolentia, raritas. — Необычный, inusitatus, insolitus. 2) Inexercitatus, tiro.

НЕОБязанный. Non obstrictus, non obligatus.

НЕоГОРОЖЕННЫЙ. Non circumseptus, non conceptus.

НЕограниценно. Sine limitibus, infinite, non circumscripte. Неограницен-ный, nullis finibus circumscrip-tus, infinitus, immensus. Неограниценная власть, summa quæ penes unum est potestas, tyrrannis. Имѣть неограниченную власть, nullis ex-ceptionibus imperitare (Jac.). Ромуль царствовалъ надъ чамъ съ неограничен-ною властію, nobis Romulus, ut libitum, imperitaverat (Tac.).

НЕодержимо. (Sl.) Sino jactis или positis fundatis.

НЕодинаково, весьма и. съ кѣмъ разсуждать о чёмъ. Non eadem ipsum ac alium estimatione rem metiri.

НЕодождимый. Plavia non humecatus, non madefactus.

НЕодолимый. Invictus, insuperabilis. И. трудомъ, invictus a labore.

НЕодушевленный. Non animatus, inanimatus, inanimis.

НЕодѣтый. Non vestitus, veste non или nondum indutus.

НЕожидаemo, неожиданно. Præter exspectationem. Неожидаемый и неожи-данный, inexpectatus, inopinatus, nec opinatus; quod præter exspectationem или

opinionem fit или accidit. Со мною случилось нечто неожиданное, res præter spem или præter opinionem mihi evenit.

НЕОКОНЧАННЫЙ. Imperfectus; non confectus, transactus, finitus.

НЕОКРАДОМЫЙ. Quod abripi, surripi non potest, diuturnus, stabilis.

НЕОПАЛИМЫЙ. Quod igni vel ignibus non absumitur, non deletur; invictus igni или ignibus. Неопалимая купина, rubus или dumus ignibus invictus. Неопалимо, modo ignibus non læso. Неопалимый, ignibus non absuntus, ignibus non læsus; illæsus, inviolatus.

НЕОПИСАННО. Inenarrabiliter. Неописанный, inenarrabilis, quod verbis dici non potest; incredibilis. 2) = Чего еще не было описано, non descriptus, non expressus, litteris non mandatus.

НЕОПЛАТНО. Modo non solvendo, non persolvendo. Неоплатный, non solvendus, non pendendus. Принеъ въ неоплатные долги, tantum æs alienum conflavit, ut persolvi non possit. Благодѣянія ваши ко мнѣ неоплатны, beneficia a te accepta sunt nulli pretio aquanda.

НЕОПЛОЩИНО. Attente, intente, non negligenter. Неоплощный, attentus, perattentus, non negligens.

НЕОПРЕДЪЛЕННО. Infinite, indefinita, incerto. Неопредѣленный, infinitus, indefinitus. На неопределеное время, in certum. Неопределеное наклоненіе, modus infinitivus. Н. мѣстоимѣніе, pronomen infinitum (Varr.), indefinitum (Gell.).

НЕОПРОВЕРЖЕННЫЙ. Non refutatus, non confutatus. Неопроверженный, non refutandus, non convellendus, quod refutari, convelli non potest. Неопроверженность, firmitas invicta.

НЕОПРЯТНО. Impure, immunde squatidæ. Неопрятность, immunditia, squalor. Н. въ одѣждѣ, vestitus fœditas. Неопрятный, immundus, sordidus, squalidus. Нѣсколько неопрятно, sordidulus.

НЕОРАННЫЙ. Inaratus, haud aratus. Неоранная нива, ager inaratus.

НЕОСКУДНЫЙ. Cui nihil deest; non deficiens. Неоскудѣваемый, неоскудѣвый, inexhaustus, qui exhausti non potest; qui minui, communui, extenuari non potest.

НЕОСЛАБНО, неослабиъ. Assidue, assiduo, perpetuo. Трудиться въ честь и., assidue aliquid elaborare. Неослабность, assiduitas. Неослабный, assiduus, non intermissus.

НЕОСЛУШАНІЕ. Obtemperatio, obedientia. Неослушно, obsequenter, obedienter. Неослушный, obediens, obtemperans, dicto audiens, facilis; obsequiosus.

НЕОСМОТРИТЕЛЬНО. Inconsiderate, incaute. Поступать и., ruere in agendo, nimia festinatione agere. Неосмотрительность, inconsiderantia, incogititia, nimia festinatio, imprudentia. Неосмотрительный, неосмотритеleцъ, inconsideratus, incautus, inconsultus, improvidus, imprudens. Неосмотрѣнnyй, non inspectus, invitus.

НЕОСНОВАТЕЛЬНОСТЬ. Levitas, tenuitas. Неосновательный, levis, tenuis, incertus. Неосновательное познаніе, levius, exigua rei cognitio. Неосновательная надежда, caduca et inanis spes. Охотно уѣбраться неосновательному слуху, incerta famæ captare auram (Curt.).

НЕОСПОРИМО. Sine ulla controversia, indubitanter. Эвдоксъ, ученикъ Платоновъ, неоспоримо въ астрономіи бывъ первый, Eudoxus, Platonis auditor, in astrologia facile princeps erat. Неоспоримо.

римость, haud dubia ratio или natura; evidētia. Н. доказательства, res, de qua nulla controversia esse potest; res minime dubia aut controversa. Неоспоримый, indubitatus, certus, exploratus, quod extra controversiam est. Неоспоримая истина, veritas indubitata, certa.

НЕОСТАРОКЪ. V. pleb. æstate non gravis, non decrepitus. Онъ еще неостарокъ, можетъ жениться, non dum est æstate gravis, potest aliquam ducere in matrimonium.

НЕОСТОРОЖНО. Incaute. Поступать и., simpliciter facere. Неосторожность, imprudentia, inconsiderantia, temeritas. Неосторожный, веосторожень, improvidens, imprudens, incautus, inconsideratus, temerarius. По неосторожности, per imprudentiam.

НЕОСУЖДЕННО. Sine incommodo, sine damno, sine dedecore.

НЕОСЯЗАЕМЫЙ. Intactilis, non sensibilis. Быть неосязаемымъ, tenuitate tactum fallere, tactum manuum suffugere.

НЕОТВОРЕННЫЙ. Clausus, occlusus, non apertus.

НЕОТВРАТИМЫЙ. Inevitabilis, quod evitari non potest.

НЕОТВРАТИТЕЛЬНЫЙ. Nullum fastidium creans, afferens.

НЕОТВѢДАННЫЙ. Inexpertus, intentatus.

НЕОТДѢЛАННЫЙ. Imperfectus, ad finem non adductus, non elaboratus.

НЕОТКОРМЛЕННЫЙ. Non saginatus.

НЕОТЛОЖНО. Sine mora; sine dilatione, statim, continuo. 2) Prorsus. Неотложный, dilationem non patiens, non recipiens.

НЕОТЛУЧЕННЫЙ. Non separatus, inseparatus.

НЕОТМІЩЕННЫЙ. Inultus, impunitus. Часть II.

НЕОТМѢННО. Certo; haud dubie; sine ulla dubitatione. Неотмѣнnyй, certus, immutabilis, sibi constans.

НЕОТСТУПНО. Assidue, semper. Н. быть при комъ, assidue cum aliquo esse. 2) Vehementer, etiam atque etiam, magnopere. Н. просить, omnibus precibus aliquem orare

НЕОТЪЕМЛЕМО. Modo vi non sumendo.

НЕОХОТНО. Invite, gravate, non libenter; ægre.

НЕОЦѣнЕННЫЙ. Inæstimabilis, excellens, singularis, unicus, eximus. Н. человѣкъ, homo unicus, exinius.

НЕОЩУТИТЕЛЬНО. Sensim, sine sensu. Неощутительный, inobservabilis, quod sentiri non potest.

НЕПАМЯТОКЪ. V. vul. Memoria hebetate.

НЕПАХАННЫЙ. Inaratus.

НЕПЕРЕИМЧИВЫЙ. Indocilis. Неперемичивость, animus indocilis; ingenium indocile; tarditas ingenii.

НЕПЕЧЕНЫЙ. Incocitus, non coctus.

НЕПЛОДСТВУЮ. Sterile esse; sine fructu esse, fructum non gignere. Неплодие, неплодство, неплодность, sterilitas, infecunditas. Неплодный, sterilis, infecundus, fructus expers. Годъ неплодный, annus frugibus adversus. 2) Per m. inutilis. Неплоды или неплодовъ, de feminis: sterilis.

НЕПОБОРИМЫЙ. Insuperabilis, inextuperabilis.

НЕПОБѢДИМЫЙ. Invictus, insuperabilis. Непобѣдимое войско, invicta bello manus. Филиппъ II, король Испанскій, когда услышалъ о пораженіи своего непобѣдимаго флота, пимало не тревожась духомъ, сказаль: кто вѣльъ сражатся ему съ волнами и вѣтрами?

Philippus II., rex Hispaniae nuntio de clas-
sis invincibilis accepto, summa animi tran-
quillitate erupit in hæc verba: quis cum
ventis fluctibusque eam pugnare jussit?
Непобъденный, invictus, non victus; in-
teger a cladibus или одно integer.